

Le 10 août 2016

## **AVIS DE CONVOCATION**

Aux membres du Conseil de la MRC du Haut-Saint-Laurent

Votre Honneur.

Vous êtes, par la présente, convoqué à la prochaine rencontre du Conseil de la MRC du Haut-Saint-Laurent qui aura lieu *LE MERCREDI 10 AOÛT 2016 À 19 H 30*, au bureau de la MRC du Haut-Saint-Laurent situé au 10, rue King, bureau 400, à Huntingdon.

## **ORDRE DU JOUR**

- 1. Ouverture de la séance.
- 2. Adoption de l'ordre du jour.
- 3. Adoption du procès-verbal des séances du 8 et 29 juin 2016.
- 4. Présentation du projet « aidants naturels du Haut-Saint-Laurent ».
- 5. Suivi du schéma d'aménagement et de développement révisé.
- 6. Adoption du rapport financier 2015 consolidé de la MRC du Haut-Saint-Laurent.
- 7. Autorisation à Monsieur Alain Payant pour réaliser l'entretien du cours d'eau Demers-Vincent dans la municipalité de Saint-Chrysostome.
- 8. Autorisation de déposer un appel d'offre en regard aux travaux d'entretien de la branche 23, 24 et 30C du cours d'eau Beaver dans la municipalité de Godmanchester et la branche 4 du cours d'eau la Fourche à brûler dans la municipalité de Saint-Anicet.
- 9. Attribution à Lapp Consultants inc. d'un mandat afin d'effectuer les démarches nécessaires à la réalisation des des travaux d'aménagement dans un cours d'eau sans nom, tel qu'établi dans la résolution 2015-04-14 de la municipalité d'Elgin.
- 10. Attribution à Lapp Consultants inc. d'un mandat afin d'effectuer les démarches nécessaires à la réalisation des travaux d'entretien de la branche 41 de la rivière Noire dans la municipalité de Franklin.
- 11. Attribution du contrat d'entretien :
  - 1- du cours d'eau Giroux dans la municipalité d'Havelock
  - 2- du cours d'eau Leslie dans la municipalité d'Elgin
- 12. Adoption de « l'Évaluation du maintien » de l'équité salariale de la MRC du Haut-Saint-Laurent.
- 13. Adoption de la Politique d'investissement pour le Fonds de soutien aux entreprises (dans le cadre du FDT).
- 14. Adoption du plan de développement social de la MRC du Haut-Saint-Laurent.
- 15. Demande de report de la date limite de réponse de l'évaluateur aux demandes de révision au 31 décembre 2016.
- 16. Avis de motion pour modifier le règlement de contrôle intérimaire 249-2011 sur les matières résiduelles fertilisantes, aux fins d'incorporer une grille tarifaire, d'ajouter une définition et d'ajuster certaines distances séparatrices.
- 17. Avis de motion pour modifier le schéma d'aménagement et de développement règlement, 145-2000 afin d'y inclure une dérogation relative à la protection des rives et à l'agrandissement d'un bâtiment en zone inondable de la rivière Noire.
- 18. Avis de motion relatif au règlement 204-2005 modifiant le plan de gestion des matières résiduelles (PGMR).

- 19. Information : Dépôt des données relatives au site Web de la MRC du Haut-Saint-Laurent.
- 20. Demande d'appui de la MRC Rimouski-Neigette en regard au programme Rénovert.
- 21. Demande d'appui de la MRC du Haut-Saint-François en regard d'une politique sur la « Souveraineté alimentaire ».
- 22. Demande d'appui de la MRC des Appalaches en regard à la reconnaissance des infrastructures numériques.
- 23. Demande d'appui de la MRC du Haut-Richelieu en regard à la politique de télécommunication.
- 24. Demande d'appui de la MRC de Beauce-Sartigan en regard à l'utilisation des sommes du FDT.
- 25. Demande d'appui de la MRC de Rouville en regard au découpage de la région administrative de la Montérégie.
- 26. Demande d'appui de la MRC de la Vallée de l'Or en regard aux jeux du Québec 2019.
- 27. Demande d'appui de la MRC de la Matawinie en regard aux sommes récoltées par les photos-radars.
- 28. Demande d'appui de la municipalité de Saint-Urbain en regard aux arbres nuisibles sur les bandes riveraines.
- 29. Comptes à payer du 9 juin au 10 août 2016.
- 30. Varia:
  - 30.1 Avis de motion modifiant le règlement 263-2012 en regard au code d'éthique et de déontologie des employés de la MRC du Haut-Saint-Laurent.
  - 30.2 Règlement d'emprunt au fonds de roulement 50 000\$.
  - 30.3 Information : Taxibus, lancement du nouveau logo le 16 août 2016 à 10h à la municipalité de Saint-Etienne-de-Beauharnois.
  - 30.4 Demande à la ville de Huntingdon pour un non stationnement en face de l'édifice de la MRC du Haut-Saint-Laurent.
  - 30.5 Adoption du formulaire des données nécessaires aux fins d'évaluation du programme FDT.
  - 30.6 Autorisation paiement «fouilles archéologiques » Université de Montréal
  - 30.7 Autorisation paiement à Location Maro pour Vision Bénévolat
  - 30.8
  - 30.9
  - 30.10
- 31. Correspondance.
- 32. Questions de l'assemblée.
- 33. Clôture de la séance.

François Landreville

Granisis handreville

Directeur général et secrétaire-trésorier